
UCHWAŁA NR 45/05/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 11 maja 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. Jarosławowi Jaworskiemu

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu Szczecińskiego 
oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr. Jarosława Jaworskiego przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Jarosławowi Jaworskiemu stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Eksport 
surowców energetycznych jako determinanta rozwoju gospodarczego wybranych państw 
eksporterów”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 12 kwietnia 2019 r. mgr Jarosław Jaworski w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu 
Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył 
wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 25 kwietnia 
2019 r. podjęła uchwałę nr 1.5/15/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Wojciecha Drożdża, prof. US i promotora 
pomocniczego w osobie dr Agnieszki Tomaszewicz.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 marca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 50/03/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. 
Jarosława Jaworskiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 marca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 51/03/2022 w sprawie wyznaczenia mgr. Jarosławowi Jaworskiemu egzaminów 
doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Jarosław Jaworski zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 12 stycznia 2023 
r, podjęła uchwałę nr 09/01/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
prof. dr hab. Elżbiety Gołembskiej z Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu oraz dr. hab. Andrzeja 
Rzońcy, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Recenzja dr. hab. Andrzeja Rzońcy, prof. SGH, wpłynęła w dniu 15.02.2023 r. W głównej sentencji 
recenzent stwierdza, co następuje: „Podsumowując, w rozprawie przesłanej do recenzji Autor zawarł 
oryginalne rozwiązanie problemu naukowego. Wykazał się szeroką wiedzą z dziedziny ekonomii. 
Rozprawa potwierdza dojrzałość badawczą Autora, jego znajomość różnych metod badawczych i 
umiejętność biegłego posługiwania się nimi. Silne strony rozprawy zdecydowanie przeważają nad jej 
słabościami. Oceniam, że spełnia ona warunki stawiane rozprawom doktorskim w ustawie z 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1789), na której podstawie został wszczęty przewód doktorski. Na podstawie tej oceny 
wnoszę o dopuszczenie Autora do publicznej obrony rozprawy. Zarazem, ze względu na 
problematykę pracy, jej obszerność i użyte różnorodne metody badawcze, wnioskuję do Rady 
Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów o jej wyróżnienie.”

Recenzja prof. dr hab. Elżbiety Gołembskiej, wpłynęła w dniu 08.03.2023 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Pracę doktorską 
magistra J.M. Jaworskiego oceniam bardzo pozytywnie i w związku z tym sugeruję jej wyróżnienie. 
Celem uzasadnienia takiego wniosku, przedstawiam następującą argumentację: 1) Zaletą 
podstawową pracy doktorskiej jest aktualność badanej problematyki zwłaszcza w okresie 
występujących turbulencji na światowym rynku surowców energetycznych. Efektem takiego wyboru 
tematyki pracy jest przydatność wyników w praktyce gospodarczej. 2) Na podkreślenie zasługuje 

2



także trafny wybór, znanych wprawdzie, ale użytecznych metod badawczych umożliwiających w 
konsekwencji zrealizowanie celu pracy. 3) Wartością poznawczą jest niewątpliwie opracowanie 
autorskich scenariuszy rozwoju państw eksporterów surowców energetycznych a bogata, kolorowa 
szata graficzna, w sposób precyzyjny, umacnia tę wartość w sposób jednoznaczny. W podsumowaniu 
wniosków, dotyczących oceny merytorycznej i redakcyjnej rozprawy doktorskiej, wnoszę o 
dopuszczenie magistra J.M. Jaworskiego do publicznej obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 13 kwietnia 2023 r. podjęła uchwałę nr 34/04/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława Jaworskiego i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 11 maja 2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława Jaworskiego odbyła się w dniu 11. mają 2023 
r, w siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Mickiewicza 64 
w Szczecinie w sali 107. W obronie uczestniczyło 14 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej 
w osobach: prof. dr hab. Elżbiety Gołembskiej z Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu i dr. hab. 
Andrzeja Rzońcy, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej, oraz 9 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10
Liczba głosów ZA 10
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Jarosława Jaworskiego w dniu 11..maja 2023 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława Jaworskiego.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

10
10
10

0
0

Na podstawie przedłożonego wniosku Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Jarosława 
Jaworskiego o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 11 maja 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. 
przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 11 maja 2023 r., po publicznej 
obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 45/05/2023 o nadaniu mgr. Jarosławowi Jaworskiemu stopnia 
naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 20
Liczba głosów ZA 20

3



Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


